

この「工事設計書」において知り得た情報は、国土交通省 九州地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行ってはならない。

国土交通省 九州地方整備局

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                     |
|------|---------------------|
| 工事名  | 令和3年度 六角川大日地区河道整備工事 |
| 工事地名 | 佐賀県武雄市橘町大日地先        |

## 2. 工事内容

|           |  |               |              |
|-----------|--|---------------|--------------|
| 1) 発注年月   | 令和 4年 1月   | 12) 設 計 年 月   | 令和 4年 1月     |
| 2) 事務所名   | 武雄河川事務所 工務課  | 13) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号   | 2189350030   | 14) 単価適用年月    | 2022年 3月     |
| 4) 契約区分   | 国債（翌債を含む）の分任官  | 15) 歩掛適用年月    | 2022年 3月     |
| 5) 変更回数   | 1回   | 16) 前請負工事費    | 215,215,000  |
| 6) 主 工 種  | 河川工事   | 17) 前請負代金額    | 193,820,000  |
| 7) 工 事 量  |  | 18) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期    | 214日間 自 令和 4年 4月 1日<br>(当初) 至 令和 4年10月31日<br>( 1回変更) 至 令和 4年10月31日 | 19) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県  | 佐賀県  | 20) 現場管理費対象額  |              |
| 10) 地 区   | 武雄   | 21) 一般管理費等対象額 |              |
| 11) 河川・路線 | 六角川水系 六角川  | 22) 処 分 費 等   | 25,193,820   |
|           |  | 23) 公 告 日     | 令和 4年 1月25日  |

## 3. 予算科目

|                             |                |                 |         |
|-----------------------------|----------------|-----------------|---------|
| 1) 予算科目：<br>防災・減災対策等強化事業推進費 | 2) 目：<br>河川改修費 | 3) 目の細分：<br>工事費 | 4) 事業名： |
|-----------------------------|----------------|-----------------|---------|

# 設計内訳書

| 工事名          | 令和3年度 六角川大日地区河道整備工事 (1回変更) (個別合意)              |    |    |        |       | 事業区分        | 河川改修 |       |      |            |      |
|--------------|--|----|----|--------|-------|-------------|------|-------|------|------------|------|
|              | 工事区分・工種・種別・細別                                  | 規格 | 単位 | 数量     | 単価    | 金額          | 工事区分 | 築堤・護岸 | 数量増減 | 金額増減       | 摘要   |
| 築堤・護岸        |  |    |    | 1      |       | 116,955,906 |      |       |      |            |      |
|              |  |    | 式  | 1      |       | 133,600,806 |      | 1     |      | 16,644,900 |      |
| 河川土工         |  |    |    | 1      |       | 102,100,541 |      |       |      |            |      |
|              |  |    | 式  | 1      |       | 118,745,441 |      | 1     |      | 16,644,900 |      |
| 掘削工          |  |    |    | 1      |       | 3,302,400   |      |       |      |            |      |
|              |  |    | 式  | 1      |       | 3,302,400   |      | 0     |      | 0          |      |
| 掘削           | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 10,000m3以上<br>50,000m3未満 |    | m3 | 6,000  | 206.4 | 1,238,400   |      |       |      |            | 単-1号 |
|              |  |    | m3 | 6,000  | 206.4 | 1,238,400   |      | 0     |      | 0          |      |
| 掘削<br>(表土剥ぎ) | 土砂 オープンカット 押土無<br>障害無 10,000m3以上<br>50,000m3未満 |    | m3 | 10,000 | 206.4 | 2,064,000   |      |       |      |            | 単-2号 |
|              |  |    | m3 | 10,000 | 206.4 | 2,064,000   |      | 0     |      | 0          |      |
| 石灰処理工        |  |    |    | 1      |       | 17,456,000  |      |       |      |            |      |
|              |  |    | 式  | 1      |       | 17,456,000  |      | 0     |      | 0          |      |
| 石灰処理         | 生石灰35kg/m3 断面整形無し                              |    | m3 | 16,000 | 1,091 | 17,456,000  |      |       |      |            | 単-3号 |
|              |  |    | m3 | 16,000 | 1,091 | 17,456,000  |      | 0     |      | 0          |      |
| 残土処理工        |  |    |    | 1      |       | 51,882,141  |      |       |      |            |      |
|              |  |    | 式  | 1      |       | 51,882,141  |      | 0     |      | 0          |      |
| 土砂等運搬        | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)                                 |    | m3 | 16,000 |       | 27,566,271  |      |       |      |            | 内-1号 |
|              |  |    | m3 | 16,000 |       | 27,566,271  |      | 0     |      | 0          |      |
| 残土等処分        |  |    |    | 10,000 |       | 24,315,870  |      |       |      |            | 内-2号 |
|              |  |    | m3 | 10,000 |       | 24,315,870  |      | 0     |      | 0          |      |
| 浅層改良工        |  |    |    | 1      |       | 29,460,000  |      |       |      |            |      |
|              |  |    | 式  | 1      |       | 46,104,900  |      | 1     |      | 16,644,900 |      |
| 浅層改良         | t=1.0m   |    |    | 12,000 | 2,455 | 29,460,000  |      |       |      |            | 単-4号 |
|              |  |    | m2 | 18,780 | 2,455 | 46,104,900  |      | 6,780 |      | 16,644,900 |      |

# 設計内訳書

| 工事名             | 令和3年度 六角川大日地区河道整備工事 (1回変更) (個別合意) |    |    |        |       | 事業区分       | 河川改修 |       |      |      |      |
|-----------------|-----------------------------------|----|----|--------|-------|------------|------|-------|------|------|------|
|                 | 工事区分・工種・種別・細別                     | 規格 | 単位 | 数量     | 単価    | 金額         | 工事区分 | 築堤・護岸 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要   |
| 樹木伐採            |                                   |    | 式  | 1      |       | 4,538,190  |      | 0     | 0    |      |      |
| 伐木除根工           |                                   |    | 式  | 1      |       | 4,538,190  |      | 0     | 0    |      |      |
| 伐木・伐竹(複合)       | 伐木(粗)                             |    | m2 | 12,000 | 195.6 | 2,347,200  |      | 0     | 0    |      | 単-5号 |
| 集積積み込み          |                                   |    | m2 | 12,000 | 58.75 | 705,000    |      | 0     | 0    |      | 単-6号 |
| 伐木伐竹運搬          |                                   |    | m2 | 12,000 | 50.67 | 608,040    |      | 0     | 0    |      | 単-7号 |
| 処分費<br>(幹、枝葉)   |                                   |    | m3 | 150    | 5,853 | 877,950    |      | 0     | 0    |      | 単-8号 |
| 仮設工             |                                   |    | 式  | 1      |       | 10,317,175 |      | 0     | 0    |      |      |
| 工事用道路工          |                                   |    | 式  | 1      |       | 9,840,584  |      | 0     | 0    |      |      |
| 工事用道路盛土<br>(設置) | 4.0m以上                            |    | m3 | 1,600  |       | 2,914,382  |      | 0     | 0    |      | 内-3号 |
| 工事用道路盛土<br>(撤去) | 4.0m以上                            |    | m3 | 1,700  |       | 3,040,209  |      | 0     | 0    |      | 内-4号 |
| 敷鉄板             | 22×1524×6096 設置・撤去                |    | m2 | 4,070  |       | 3,885,993  |      | 0     | 0    |      | 内-5号 |
| 交通管理工           |                                   |    | 式  | 1      |       | 476,591    |      | 0     | 0    |      |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和3年度 六角川大日地区河道整備工事 (1回変更) (個別合意) |    |    |       |    | 事業区分        | 河川改修 |       |      |            |      |
|---------------|-----------------------------------|----|----|-------|----|-------------|------|-------|------|------------|------|
|               | 工事区分・工種・種別・細別                     | 規格 | 単位 | 数量    | 単価 | 金額          | 工事区分 | 築堤・護岸 | 数量増減 | 金額増減       | 摘要   |
| 交通誘導警備員       |                                   |    | 人日 | 40    |    | 476,591     |      |       |      |            | 内-6号 |
|               |                                   |    |    | 40    |    | 476,591     |      | 0     |      | 0          |      |
| 直接工事費         |                                   |    | 式  | 1     |    | 116,955,906 |      |       |      |            |      |
|               |                                   |    |    | 1     |    | 133,600,806 |      | 1     |      | 16,644,900 |      |
| 共通仮設費         |                                   |    | 式  | 1     |    | 11,328,656  |      |       |      |            |      |
|               |                                   |    |    | 1     |    | 12,505,871  |      | 1     |      | 1,177,215  |      |
| 共通仮設費         |                                   |    | 式  | 1     |    | 4,106,843   |      |       |      |            |      |
|               |                                   |    |    | 1     |    | 4,238,020   |      | 1     |      | 131,177    |      |
| 運搬費           |                                   |    | 式  | 1     |    | 3,208,057   |      |       |      |            |      |
|               |                                   |    |    | 1     |    | 3,208,057   |      | 0     |      | 0          |      |
| 仮設材運搬費        |                                   |    | t  | 351.3 |    | 3,208,057   |      |       |      |            | 内-7号 |
|               |                                   |    |    | 351.3 |    | 3,208,057   |      | 0     |      | 0          |      |
| 現場環境改善費 (率計上) |                                   |    | 式  | 1     |    | 898,786     |      |       |      |            |      |
|               |                                   |    |    | 1     |    | 1,029,963   |      | 1     |      | 131,177    |      |
| 共通仮設費 (率計上)   |                                   |    | 式  | 1     |    | 7,221,813   |      |       |      |            |      |
|               |                                   |    |    | 1     |    | 8,267,851   |      | 1     |      | 1,046,038  |      |
| 純工事費          |                                   |    | 式  | 1     |    | 128,284,562 |      |       |      |            |      |
|               |                                   |    |    | 1     |    | 146,106,677 |      | 1     |      | 17,822,115 |      |
| 現場管理費         |                                   |    | 式  | 1     |    | 26,758,264  |      |       |      |            |      |
|               |                                   |    |    | 1     |    | 30,306,726  |      | 1     |      | 3,548,462  |      |
| 工事原価          |                                   |    | 式  | 1     |    | 155,042,826 |      |       |      |            |      |
|               |                                   |    |    | 1     |    | 176,413,403 |      | 1     |      | 21,370,577 |      |
| 一般管理費等        |                                   |    | 式  | 1     |    | 19,581,146  |      |       |      |            |      |
|               |                                   |    |    | 1     |    | 22,240,569  |      | 1     |      | 2,659,423  |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 令和3年度 六角川大日地区河道整備工事 (1回変更) (個別合意) |    |    |    |             | 事業区分 | 河川改修  |      |            |    |
|---------------|-----------------------------------|----|----|----|-------------|------|-------|------|------------|----|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                | 単位 | 数量 | 単価 | 金額          | 工事区分 | 築堤・護岸 | 数量増減 | 金額増減       | 摘要 |
| 業務委託料 (測量)    |                                   |    | 1  |    | 1,576,028   |      |       |      |            |    |
|               |                                   | 式  | 1  |    | 1,576,028   |      |       | 0    | 0          |    |
| 工事価格          |                                   |    | 1  |    | 176,200,000 |      |       |      |            |    |
|               |                                   | 式  | 1  |    | 200,230,000 |      |       | 1    | 24,030,000 |    |
| 消費税相当額        |                                   |    | 1  |    | 17,620,000  |      |       |      |            |    |
|               |                                   | 式  | 1  |    | 20,023,000  |      |       | 1    | 2,403,000  |    |
| 工事費計          |                                   |    | 1  |    | 193,820,000 |      |       |      |            |    |
|               |                                   | 式  | 1  |    | 220,253,000 |      |       | 1    | 26,433,000 |    |
|               |                                   |    |    |    |             |      |       |      |            |    |

# 16,000m3当たり内訳書

土砂等運搬

第 1号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格   | 単位             | 数量     | 単価    | 金額         | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|----------|--|----------------|--------|-------|------------|------|------|----------|
| (真生工業)   |  |                |        |       |            |      |      |          |
| 積込 (ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満  |                | 10,000 | 213.3 | 2,133,000  |      |      | CB210020 |
|          |  | m <sup>3</sup> | 10,000 | 213.3 | 2,133,000  | 0    | 0    |          |
| 土砂等運搬    | 標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し<br>11.5km以下 |                | 10,000 | 1,736 | 17,360,000 |      |      | CB210110 |
|          |  | m <sup>3</sup> | 10,000 | 1,736 | 17,360,000 | 0    | 0    |          |
| (大同メタル)  |  |                |        |       |            |      |      |          |
| 積込 (ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満  |                | 6,000  | 213.3 | 1,279,800  |      |      | CB210020 |
|          |  | m <sup>3</sup> | 6,000  | 213.3 | 1,279,800  | 0    | 0    |          |
| 土砂等運搬    | 標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下     |                | 6,000  | 1,512 | 9,072,000  |      |      | CB210110 |
|          |  | m <sup>3</sup> | 6,000  | 1,512 | 9,072,000  | 0    | 0    |          |
| 整地       | 残土受け入れ地での処理  |                | 6,000  | 127.4 | 764,400    |      |      | CB210610 |
|          |  | m <sup>3</sup> | 6,000  | 127.4 | 764,400    | 0    | 0    |          |
| 合 計      |  |                |        |       | 27,566,271 |      |      |          |
|          |  |                |        |       | 27,566,271 |      | 0    |          |
|          |  |                |        |       |            |      |      |          |
|          |  |                |        |       |            |      |      |          |
|          |  |                |        |       |            |      |      |          |
|          |  |                |        |       |            |      |      |          |

# 10,000m3当たり内訳書

残土等処分

第 2号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称    | 規格 | 単位  | 数量     | 単価    | 金額         | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|-------|----|-----|--------|-------|------------|------|------|----------|
| 残土等処分 |    |     | 10,000 | 2,700 | 27,000,000 |      |      | CB210560 |
|       |    | m 3 | 10,000 | 2,700 | 27,000,000 | 0    | 0    |          |
| 合 計   |    |     |        |       | 24,315,870 |      |      |          |
|       |    |     |        |       | 24,315,870 |      | 0    |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |
|       |    |     |        |       |            |      |      |          |

# 1,600m3当たり内訳書

工事用道路盛土  
第 3号内訳書 (設置)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称         | 規格   | 単位  | 数量    | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|------------|--|-----|-------|-------|-----------|------|------|----------|
| 積込 (ルーズ)   | 土砂 土量50,000m3未満                                      |     | 1,625 | 213.3 | 346,612   |      |      | CB210020 |
|            |  | m 3 | 1,625 | 213.3 | 346,612   | 0    | 0    |          |
| 土砂等運搬      | 標準 ハック材山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下 |     | 1,625 | 1,512 | 2,457,000 |      |      | CB210110 |
|            |  | m 3 | 1,625 | 1,512 | 2,457,000 | 0    | 0    |          |
| 整地         | 敷均し(ルーズ) 標準  |     | 1,625 | 127.8 | 207,675   |      |      | CB210610 |
|            |  | m 3 | 1,625 | 127.8 | 207,675   | 0    | 0    |          |
| 再生クラッシャーラン | RC-40  |     | 90    | 2,370 | 213,300   |      |      |          |
|            |  | m 3 | 90    | 2,370 | 213,300   | 0    | 0    |          |
| 整地         | 敷均し(ルーズ) 標準  |     | 90    | 127.8 | 11,502    |      |      | CB210610 |
|            |  | m 3 | 90    | 127.8 | 11,502    | 0    | 0    |          |
| 合 計        |  |     |       |       | 2,914,382 |      |      |          |
|            |  |     |       |       | 2,914,382 |      | 0    |          |
|            |  |     |       |       |           |      |      |          |
|            |  |     |       |       |           |      |      |          |
|            |  |     |       |       |           |      |      |          |
|            |  |     |       |       |           |      |      |          |
|            |  |     |       |       |           |      |      |          |
|            |  |     |       |       |           |      |      |          |

# 1,700m3当たり内訳書

第 4号内訳書 工事用道路盛土  
(撤去)

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称    | 規格   | 単位  | 数量    | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|-------|--|-----|-------|-------|-----------|------|------|----------|
| 掘削    | 土砂 オープンカット 無し 無し<br>5,000m3未満                        |     | 1,715 | 329   | 564,235   |      |      | CB210100 |
|       |  | m 3 | 1,715 | 329   | 564,235   | 0    | 0    |          |
| 土砂等運搬 | 標準 ハックホ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 9.5km以下 |     | 1,715 | 1,512 | 2,593,080 |      |      | CB210110 |
|       |  | m 3 | 1,715 | 1,512 | 2,593,080 | 0    | 0    |          |
| 整地    | 残土受入れ地での処理   |     | 1,715 | 127.4 | 218,491   |      |      | CB210610 |
|       |  | m 3 | 1,715 | 127.4 | 218,491   | 0    | 0    |          |
| 合 計   |  |     |       |       | 3,040,209 |      |      |          |
|       |  |     |       |       | 3,040,209 |      | 0    |          |
|       |  |     |       |       |           |      |      |          |
|       |  |     |       |       |           |      |      |          |
|       |  |     |       |       |           |      |      |          |
|       |  |     |       |       |           |      |      |          |
|       |  |     |       |       |           |      |      |          |
|       |  |     |       |       |           |      |      |          |
|       |  |     |       |       |           |      |      |          |
|       |  |     |       |       |           |      |      |          |

# 4,070m2当たり内訳書

敷鉄板

第 5号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称       | 規格                      | 単位             | 数量    | 単価     | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|----------|-------------------------|----------------|-------|--------|-----------|------|------|----------|
| 敷鉄板設置・撤去 | 設置・撤去                   |                | 4,070 | 359.6  | 1,463,572 |      |      | WB253610 |
|          |                         | m <sup>2</sup> | 4,070 | 359.6  | 1,463,572 | 0    | 0    | 単一 11号   |
| 敷鉄板賃料    | 22×1524×6096 無 154日 無 有 |                | 219   | 13,020 | 2,851,380 |      |      | WB253630 |
|          |                         | 枚              | 219   | 13,020 | 2,851,380 | 0    | 0    | 単一 12号   |
| 合 計      |                         |                |       |        | 3,885,993 |      |      |          |
|          |                         |                |       |        | 3,885,993 |      | 0    |          |
|          |                         |                |       |        |           |      |      |          |
|          |                         |                |       |        |           |      |      |          |
|          |                         |                |       |        |           |      |      |          |
|          |                         |                |       |        |           |      |      |          |
|          |                         |                |       |        |           |      |      |          |
|          |                         |                |       |        |           |      |      |          |
|          |                         |                |       |        |           |      |      |          |
|          |                         |                |       |        |           |      |      |          |
|          |                         |                |       |        |           |      |      |          |
|          |                         |                |       |        |           |      |      |          |
|          |                         |                |       |        |           |      |      |          |



# 351.3t当たり内訳書

仮設材運搬費

第 7号内訳書

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 名称                       | 規格   | 単位 | 数量    | 単価    | 金額        | 数量増減 | 金額増減 | 摘要       |
|--------------------------|--|----|-------|-------|-----------|------|------|----------|
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14.6km<br>12m以内 各種(実数入力) 0無 無 |    | 351.3 | 3,570 | 1,254,141 |      |      | WB010020 |
|                          |  | t  | 351.3 | 3,570 | 1,254,141 | 0    | 0    | 単一 14号   |
| 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14.6km<br>12m以内 各種(実数入力) 0無 無 |    | 351.3 | 3,570 | 1,254,141 |      |      | WB010020 |
|                          |  | t  | 351.3 | 3,570 | 1,254,141 | 0    | 0    | 単一 14号   |
| 仮設材等の積込み、取卸し費            | 積込み、取卸し(往復分)                                     |    | 351.3 | 3,000 | 1,053,900 |      |      | WB010030 |
|                          |  | t  | 351.3 | 3,000 | 1,053,900 | 0    | 0    | 単一 15号   |
| 合 計                      |  |    |       |       | 3,208,057 |      |      |          |
|                          |  |    |       |       | 3,208,057 |      | 0    |          |
|                          |  |    |       |       |           |      |      |          |
|                          |  |    |       |       |           |      |      |          |
|                          |  |    |       |       |           |      |      |          |
|                          |  |    |       |       |           |      |      |          |
|                          |  |    |       |       |           |      |      |          |
|                          |  |    |       |       |           |      |      |          |
|                          |  |    |       |       |           |      |      |          |
|                          |  |    |       |       |           |      |      |          |

# 1次単価表

|      |    |   |     |    |       | 単価使用年月 | 2022. 3         |       |
|------|----|---|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|      |    |   |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2022. 3         |       |
|      |    |   |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-1号 | 掘削 | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1      | 単価              | 206.4 |
|      |    |   |     |    |       | 1      |                 | 206.4 |
| 名称   |    | 規格                                      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 掘削   |    | 土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満   |     | 1  | 229.2 | 229.2  | CB210100        |       |
|      |    |   | m 3 | 1  | 229.2 | 229.2  |                 |       |
|      | 計  |   |     |    |       | 229.2  |                 |       |
|      | 単価 |   |     |    |       | 229.2  |                 |       |
|      |    |   |     |    |       | 229.2  | 円/m3            |       |
|      |    |   |     |    |       |        |                 |       |

|      |              |   |     |    |       | 単価使用年月 | 2022. 3         |       |
|------|--------------|---|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|      |              |   |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2022. 3         |       |
|      |              |   |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-2号 | 掘削<br>(表土剥ぎ) | 土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満 | 単位  | m3 | 数量    | 1      | 単価              | 206.4 |
|      |              |   |     |    |       | 1      |                 | 206.4 |
| 名称   |              | 規格                                      | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 掘削   |              | 土砂 オープンカット 無し 無し 10,000m3以上50,000m3未満   |     | 1  | 229.2 | 229.2  | CB210100        |       |
|      |              |   | m 3 | 1  | 229.2 | 229.2  |                 |       |
|      | 計            |   |     |    |       | 229.2  |                 |       |
|      | 単価           |   |     |    |       | 229.2  |                 |       |
|      |              |   |     |    |       | 229.2  | 円/m3            |       |
|      |              |   |     |    |       |        |                 |       |

# 1 次単価表

|      |      |                    |     |    |       | 単価使用年月 | 2022. 3         |       |
|------|------|--------------------|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|      |      |                    |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2022. 3         |       |
|      |      |                    |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-3号 | 石灰処理 | 生石灰35kg/m3 断面整形無し  | 単位  | m3 | 数量    | 1      | 単価              | 1,091 |
|      |      |                    |     |    |       | 1      |                 | 1,091 |
| 名称   |      | 規格                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 石灰処理 |      | 生石灰 35kg/m3 断面整形無し |     | 1  | 1,212 | 1,212  | WYB00006        |       |
|      |      |                    | m 3 | 1  | 1,212 | 1,212  | 単- 9号           |       |
| 計    |      |                    |     |    |       | 1,212  |                 |       |
| 単価   |      |                    |     |    |       | 1,212  |                 |       |
|      |      |                    |     |    |       | 1,212  | 円/m3            |       |
|      |      |                    |     |    |       |        |                 |       |

|      |      |                              |     |    |       | 単価使用年月 | 2022. 3         |       |
|------|------|------------------------------|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|      |      |                              |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2022. 3         |       |
|      |      |                              |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-4号 | 浅層改良 | t=1.0m                       | 単位  | m2 | 数量    | 1      | 単価              | 2,455 |
|      |      |                              |     |    |       | 1      |                 | 2,455 |
| 名称   |      | 規格                           | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 安定処理 |      | バックホウ 構造物基礎 1m以下<br>9t/100m2 |     | 1  | 2,726 | 2,726  | CB211410        |       |
|      |      |                              | m 2 | 1  | 2,726 | 2,726  |                 |       |
| 計    |      |                              |     |    |       | 2,726  |                 |       |
| 単価   |      |                              |     |    |       | 2,726  |                 |       |
|      |      |                              |     |    |       | 2,726  | 円/m2            |       |
|      |      |                              |     |    |       |        |                 |       |

# 1次単価表

|           |           |                                    |     |    |       | 単価使用年月 | 2022. 3         |       |
|-----------|-----------|------------------------------------|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|           |           |                                    |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2022. 3         |       |
|           |           |                                    |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-5号      | 伐木・伐竹(複合) | 伐木(粗)                              | 単位  | m2 | 数量    | 1      | 単価              | 195.6 |
|           |           |                                    |     |    |       | 1      |                 | 195.6 |
| 名称        |           | 規格                                 | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 伐木・伐竹(複合) |           | 伐木(粗)(10本/100m2未満)有り<br>機械施工 全ての費用 |     | 1  | 217.2 | 217.2  | CB320590        |       |
|           |           |                                    | m 2 | 1  | 217.2 | 217.2  |                 |       |
|           | 計         |                                    |     |    |       | 217.2  |                 |       |
|           | 単価        |                                    |     |    |       | 217.2  |                 |       |
|           |           |                                    |     |    |       | 217.2  | 円/m2            |       |
|           |           |                                    |     |    |       |        |                 |       |

|                   |       |          |     |    |       | 単価使用年月 | 2022. 3         |       |
|-------------------|-------|----------|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|                   |       |          |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2022. 3         |       |
|                   |       |          |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-6号              | 集積積込み |          | 単位  | m2 | 数量    | 1      | 単価              | 58.75 |
|                   |       |          |     |    |       | 1      |                 | 58.75 |
| 名称                |       | 規格       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 集積積込み(機械施工)(伐木除根) |       | 有り 全ての費用 |     | 1  | 65.24 | 65.24  | CB320560        |       |
|                   |       |          | m 2 | 1  | 65.24 | 65.24  |                 |       |
|                   | 計     |          |     |    |       | 65.24  |                 |       |
|                   | 単価    |          |     |    |       | 65.24  |                 |       |
|                   |       |          |     |    |       | 65.24  | 円/m2            |       |
|                   |       |          |     |    |       |        |                 |       |

# 1次単価表

|           |        |                           |     |    |       | 単価使用年月 | 2022. 3         |          |
|-----------|--------|---------------------------|-----|----|-------|--------|-----------------|----------|
|           |        |                           |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2022. 3         |          |
|           |        |                           |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-7号      | 伐木伐竹運搬 |                           | 単位  | m2 | 数量    | 1      | 単価              | 50.67    |
|           |        |                           |     |    |       | 1      |                 | 50.67    |
| 名称        |        | 規格                        |     | 単位 | 数量    | 単価     | 金額              | 摘要       |
| 運搬 (伐木除根) |        | 機械施工 有り 無し 30.5km以下 全ての費用 |     |    | 1     | 56.27  | 56.27           | CB320580 |
|           |        |                           | m 2 | 1  | 56.27 | 56.27  |                 |          |
| 計         |        |                           |     |    |       | 56.27  |                 |          |
| 単価        |        |                           |     |    |       | 56.27  |                 |          |
|           |        |                           |     |    |       | 56.27  | 円/m2            |          |

|           |               |    |     |    |       | 単価使用年月 | 2022. 3         |          |
|-----------|---------------|----|-----|----|-------|--------|-----------------|----------|
|           |               |    |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2022. 3         |          |
|           |               |    |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |          |
| 単-8号      | 処分費<br>(幹、枝葉) |    | 単位  | m3 | 数量    | 1      | 単価              | 5,853    |
|           |               |    |     |    |       | 1      |                 | 5,853    |
| 名称        |               | 規格 |     | 単位 | 数量    | 単価     | 金額              | 摘要       |
| 処分費 (m 3) |               |    |     |    | 1     | 6,500  | 6,500           | WB020051 |
|           |               |    | m 3 | 1  | 6,500 | 6,500  |                 | 単一 10号   |
| 計         |               |    |     |    |       | 6,500  |                 |          |
| 単価        |               |    |     |    |       | 6,500  |                 |          |
|           |               |    |     |    |       | 6,500  | 円/m3            |          |

# 参考資料（１）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単一9号 | 石灰処理                      | 生石灰 35kg/m <sup>3</sup> 断面整形無し       | 単位 | m <sup>3</sup> | 数量     | 100     | 100 | 単価 | 1,212            |
|------|---------------------------|--------------------------------------|----|----------------|--------|---------|-----|----|------------------|
| 名称   |                           | 規格                                   | 単位 | 数量             | 単価     | 金額      |     | 摘要 |                  |
|      | 土木一般世話役                   |                                      |    | 0.2            | 25,200 | 5,040   |     |    |                  |
|      |                           |                                      | 人  | 0.2            | 25,200 | 5,040   |     |    |                  |
|      | 普通作業員                     |                                      |    | 0.3            | 17,955 | 5,386   |     |    |                  |
|      |                           |                                      | 人  | 0.3            | 17,955 | 5,386   |     |    |                  |
|      | 生石灰                       | 特号フレコン1 t 入り                         |    | 3.5            | 20,000 | 70,000  |     |    |                  |
|      |                           |                                      | t  | 3.5            | 20,000 | 70,000  |     |    |                  |
|      | バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 排ガス型（第2次） 山積0.8m <sup>3</sup> 2.9t 吊 |    | 3.2            | 12,730 | 40,736  |     |    |                  |
|      |                           |                                      | 時間 | 3.2            | 12,730 | 40,736  |     |    | 単一 16号           |
|      | 諸雑費（まるめ）                  |                                      |    | 1              |        | 38      |     |    |                  |
|      |                           |                                      | 式  | 1              |        | 38      |     |    |                  |
|      | 計                         |                                      |    |                |        | 121,200 |     |    |                  |
|      |                           |                                      |    |                |        | 121,200 |     |    |                  |
|      | 単価                        |                                      |    |                |        | 1,212   |     |    |                  |
|      |                           |                                      |    |                |        | 1,212   |     |    | 円/m <sup>3</sup> |
|      |                           |                                      |    |                |        |         |     |    |                  |
|      |                           |                                      |    |                |        |         |     |    |                  |
|      |                           |                                      |    |                |        |         |     |    |                  |
|      |                           |                                      |    |                |        |         |     |    |                  |



# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-11号            | 敷鉄板設置・撤去 | 設置・撤去 | 単位    | m <sup>2</sup> | 数量     | 100                | 単価 | 359.6 |
|------------------|----------|-------|-------|----------------|--------|--------------------|----|-------|
| 名称               | 規格       | 単位    | 数量    | 単価             | 金額     | 摘要                 |    |       |
| 土木一般世話役          |          | 人     | 0.295 | 25,200         | 7,434  |                    |    |       |
| とび工              |          | 人     | 0.295 | 23,415         | 6,907  |                    |    |       |
| 普通作業員            |          | 人     | 0.295 | 17,955         | 5,296  |                    |    |       |
| バックホウ（クローラ型）運転   |          | 日     | 0.295 | 54,140         | 15,971 | WK250590<br>単一 17号 |    |       |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>1% |          | 式     | 1     |                | 352    |                    |    |       |
| 計                |          |       |       |                | 35,960 |                    |    |       |
| 単価               |          |       |       |                | 359.6  | 円/m <sup>2</sup>   |    |       |
|                  |          |       |       |                |        |                    |    |       |
|                  |          |       |       |                |        |                    |    |       |
|                  |          |       |       |                |        |                    |    |       |
|                  |          |       |       |                |        |                    |    |       |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-12号    | 敷鉄板賃料        | 22×1524×6096 無 154日 無 有 | 単位 | 枚      | 数量     | 1   | 単価 | 13,020 |
|----------|--------------|-------------------------|----|--------|--------|-----|----|--------|
| 名称       | 規格           | 単位                      | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要  |    |        |
| 敷き鉄板賃料   | 22×1524×6096 | 枚                       | 1  | 12,012 | 12,012 |     |    |        |
| 整備費（敷鉄板） | 22×1524×6096 | 枚                       | 1  | 1,000  | 1,000  |     |    |        |
| 諸雑費（まるめ） |              | 式                       | 1  |        | 8      |     |    |        |
| 計        |              |                         |    |        | 13,020 |     |    |        |
| 単価       |              |                         |    |        | 13,020 | 円/枚 |    |        |
|          |              |                         |    |        |        |     |    |        |
|          |              |                         |    |        |        |     |    |        |
|          |              |                         |    |        |        |     |    |        |
|          |              |                         |    |        |        |     |    |        |
|          |              |                         |    |        |        |     |    |        |
|          |              |                         |    |        |        |     |    |        |

## 参考資料（１）

|          |          |    |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2022. 3         |
|----------|----------|----|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
|          |          |    |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
|          |          |    |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-13号    | 交通誘導警備員B |    | 単位 | 人日 | 数量     |        | 単価     |                 |
|          |          |    |    |    | 1      |        |        | 13,230          |
| 名称       |          | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
| 交通誘導警備員B |          |    | 人  | 1  | 13,230 | 13,230 |        |                 |
| 諸雑費（まるめ） |          |    | 式  | 1  |        | 0      |        |                 |
| 計        |          |    |    |    |        | 13,230 |        |                 |
| 単価       |          |    |    |    |        | 13,230 | 円／人日   |                 |

|          |                          |  |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2022. 3         |
|----------|--------------------------|--|----|----|-------|-------|--------|-----------------|
|          |                          |  |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
|          |                          |  |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-14号    | 仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運 | 北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 14.6km<br>12m以内 各種(実数入力) 0無 無 | 単位 | t  | 数量    |       | 単価     |                 |
|          |                          |  |    |    | 1     |       |        | 3,570           |
| 名称       |                          | 規格   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |
| 基本運賃区分B  |                          | 製品長12m以内 20kmまで                                  | t  | 1  | 3,570 | 3,570 |        |                 |
| 諸雑費（まるめ） |                          |  | 式  | 1  |       | 0     |        |                 |
| 計        |                          |  |    |    |       | 3,570 |        |                 |
| 単価       |                          |  |    |    |       | 3,570 | 円／t    |                 |



## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-16号                     | バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊 | 単位   | 時間     | 数量     | 1    | 単価 | 12,730 |
|---------------------------|---------------------------|-------------------------|------|--------|--------|------|----|--------|
| 名称                        | 規格                        | 単位                      | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要   |    |        |
| 運転手（特殊）                   |                           | 人                       | 0.21 | 25,515 | 5,358  |      |    |        |
| 軽油                        | 1.2号                      | L                       | 16   | 142    | 2,272  |      |    |        |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 排ガス型（第2次） 山積0.8m3 2.9t吊   | 時間                      | 1    | 5,100  | 5,100  |      |    |        |
| 諸雑費（まるめ）                  |                           | 式                       | 1    |        | 0      |      |    |        |
| 計                         |                           |                         |      |        | 12,730 |      |    |        |
| 単価                        |                           |                         |      |        | 12,730 | 円/時間 |    |        |
|                           |                           |                         |      |        |        |      |    |        |
|                           |                           |                         |      |        |        |      |    |        |
|                           |                           |                         |      |        |        |      |    |        |
|                           |                           |                         |      |        |        |      |    |        |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 3         |
| 歩掛使用年月 | 2022. 3         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-17号                     | バックホウ（クローラ型）運転                  | 単位 | 日    | 数量     | 単価     | 金額     | 単価  | 54,140 |
|---------------------------|---------------------------------|----|------|--------|--------|--------|-----|--------|
| 名称                        | 規格                              | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要     |     |        |
| 運転手（特殊）                   |                                 | 人  | 1    | 25,515 | 25,515 |        |     |        |
| 軽油                        | 1. 2号                           | L  | 112  | 142    | 15,904 |        |     |        |
| バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き] | 山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊 | 日  | 1.06 | 12,000 | 12,720 |        |     |        |
| 諸雑費（まるめ）                  |                                 | 式  | 1    |        |        | 1      |     |        |
| 計                         |                                 |    |      |        |        | 54,140 |     |        |
| 単価                        |                                 |    |      |        |        | 54,140 | 円/日 |        |
|                           |                                 |    |      |        |        |        |     |        |
|                           |                                 |    |      |        |        |        |     |        |
|                           |                                 |    |      |        |        |        |     |        |
|                           |                                 |    |      |        |        |        |     |        |
|                           |                                 |    |      |        |        |        |     |        |